CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Praça João Acacinho, 02 - 1º andar - CEP - 29560 - 000 - Fone - (027) 553-1540 / 3157

CNPJ - 31.726.375/0001 - 67
Guaçuí - Estado do Espírito Santo

-~===-~~-=================================================================--

RESOLUÇÃO Nº 043 / 2002
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, EST~o~cfE T<11 s~f0, no

uso de suas atribuições legais, Sala das Se"'";:.w~.,-,..~ /~

RESOLVE: ?

Artigo 1 º - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar as dotações
orçamentárias abaixo :

FICHA GABINETE DOS VEREADORES DESCRI CÃO VALORES
30 01.02.01.031.001.2002.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 541,00
32 01.02.01.031.001.2002.319011.13 Abono de férias 181,00
49 01.02.01.031.001.2002.339039.99 Eventuais 2.458,00

TOTAL 3.180,00

FICHA POCURADORIA JURÍDICA DESCRIÇÃO VALORES
51 01.03.01.031.001.2003.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 1.460,00
53 01.03.01.031.001.2003.319011.13 Abono de férias 487,00

TOTAL 1.947,00

FICHA ASSES.ADM.E LEGISLATIVA DESCRIÇÃO VALORES
59 01.04.01.031.001.2004.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 1.459,00
61 01.04.01.031.001.2004.319011.13 Abono de férias 487,00

TOTAL 1.946,00

FICHA CONTABILIDADE E ENCARGOS DESCRIÇÃO VALORES
79 01.05.01.031.001.2005.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 613 ,00

81 01.05.01.031.001.2005.319011.13 Abono de férias 205,00

90 01.05.01.031.001.2005.339030.14 Material para expediente 1.000,00
92 01.05.01.031.001.2005.339030.17 Art.Hi2iene/Limo/Desinf/Conservação 1.200,00
99 01.05.01.031.001.2005.339036.99 Outros serviços 750,00
101 o 1. 05.01. 031. 001. 2005.339039. 03 Serviços de decoração 400,00

107 01.05.01.031.001.2005.339039.28 Comissões e Desoesas bancárias 23 ,00

108 o 1. 05. o 1. 031. 001.2005.339039-34 Telefone 500,00

112 01.05.01.031.001.3003.449051.06 Obras de Benfeitorias ou Melhoria 543,00
113 01.05.01.031.001.3004.449052.99 Outros Equip.e Mat.Permanente 6.400,00

TOTAL 11.634,00

TOTAL GERAL 18.707,00

Artigo 2º - Os recursos necessários advirão das anulações totais ou parciais das dotações
a.baixo .

FICHA GABINETE DO PRESIDENTE DESCRIÇÃO VALORES
13 01.01.01.122.001.2001.339014.02 Diárias- no Pais (Fora do Estado) 88,00

15 01.01.01.122.001.2001.339030.05 Combustíveis p/veiculos/ Aeronaves 400,00

16 01.01.01.122.001.2001.339030.08 Outros Combustíveis e Lubrificantes 100,00

17 01.01.01.122.001.2001.339030.21 Peças e Acessórios para veiculos 1.000,00

19 01.01.01.122.001.2001.339033.01 Passa2ens uara o Pais 300,00

21 01.01.01.122.001.2001.339033.97 Multas, juros e Correcão Monetária 177,00

22 01.01.01.122.001.2001.339033.99 Outras Desuesas c/ Locomocão 83,00

24 01.01.01.122.001.2001.339039.14 Locação de Veiculos Automotores 100,00

25 01. o 1. o 1.122.001. 2001.339039 .19 Reparo e Manut. Veic.Maq.lmplementos 600,00

27 01.01.01.122.001.2001.339039.34 Telefones 130,00
TOTAL 2.978,00

FICHA GABINETE DOS VEREADORES DESCRI CÃO VALORES
34 01.02.01.031.001.2002.319011.19 Subsídios - Poder Lecislativo 284,00
35 01.02.01.031.001.2002.319013.02 Instituto Nacional do Seº1lro Social-INSS 3.800,00
36 01.02.01.031.001.2002.319013.04 lnst. de Prev. e Assit.Municioal 100,00
-- ,,. ..., ,,, _ ,...., n ........ r..r...- ... """"' ...,. ... .n.r.. .. ,.- nn A .... _,..,,. n .... .-..- , ,,,. _: ...{ .. ,,,.: "" ..... ,,."con.o.I r: .. ,;1 1 ()() ()()

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Praça João Acacinho, 02 - 1 º andar - CEP - 29560 - 000 - Fone - (027) 553-1540 / 3157

CNPJ - 31.726.375/0001- 67
Guaçuí - Estado do Espírito Santo

/ ....... ... .

TRANSPORTE
44 01.02.01.031.001.2002.339033.99 Outras Despesas e/Locomoção
46 01.02.01.031.001.2002.339039.07 Fretes e Carretos
47 01.02.01.031.001.2002.339039.14 Locação de Veiculos Automotores
48 01.02.01.031.001.2002.339039.34 Telefones
50 01.02.01.122.001.3002.449052.99 Outros Eauio.e Mat.Permanente

TOTAL

FICHA PROCURADORIA JURÍDICA DESCRIÇÃO
55 01.03.01.031.001.2003.319013.04 lnst. de Prev. e Assist.Munici1>al
57 01.03.01.031.001.2003.339014.02 Diárias-no Pais (Fora do Estado)

TOTAL

FICHA ASSESORIA ADM. E LEGISLATIVA DESCRIÇÃO
65 01.04.01.031.001.2004.319016.03 Servicos Extraordinários
66 01.04.01.031.001.2004.339014.01 Diárias - no Pais (Dentro do Estado)
67 01.04.01.031.001.2004.339014.02 Diárias - no Pais (Fora do Estado)
69 01.04.01.031.001.2004.339030.03 Mat.de Cama,Mesa,Banbo,Copa/Cozinba
73 01.04.01.031.001.2004.339033.03 Locação de Veic.p/neces.de Servico
74 01.04.01.031.001.2004.339033.99 Outras Despesas C/Locomoção
76 01.04.01.031.001.2004.339039.14 Locação de Veículos Automotores

TOTAL

FICHA CONTABILIDADE E ENCARGOS DESCRIÇÃO
83 01.05.01.031.001.2005.319013.04 Inst.de Prev.e Assist.Municipal
84 01.05.01.031.001.2005.319092.06 Obrigações Patronais
85 01.05.01.031.001.2005.319092.07 Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil
88 01.05.01.031.001.2005.339014.02 Diárias - no Pais (Fora do Estado)
93 01.05.01.031.001.2005.339030.20 Pecas e Aces.p/Móveis e Equipamentos
95 01.05.01.031.001.2005.339030.26 Mat.Dest.a Processamerntos de dados
98 01.05.01.031.001.2005.339031.02 Condecorações
102 01.05.01.031.001.2005.339039.05 Encaderoacão de Livros e Documentos
103 01.05.01.031.001.2005.339039.07 Fretes e Carretos
106 01.05.01.031.001.2005.339039.18 Cons. e Reparos de Móveis em 2eral

TOTAL

TOTAL GERAL

6.080,00
1.300,00

45,00
300,00

3.481,00
50 00

11.256,00

VALORES
100,00
236,00
336,00

VALORES
440,00
354,00
236,00
634,00
250,00

23,00
200,00

2.137,00

VALORES
100,00
200,00
200,00
310,00
200,00
200,00
300,00
120,00
200,00
170,00

2.000,00
18.707,00

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Guaçuí - ES, 03 de Dezembro de 2002

~" Ma~tonio Viãna
1° Secretário